Ez dirudi zalantzan jar daitekeenik Ameriketara itzultitako XI, XII eta XIII. liburua Vega-ren ediziotik itzuli zituela: batetik, Orixeren beraren lekukotasunak ditugu —Iparraldeko sasoiari buruzkoak baino mila aldiz fidagarriagoak— eta, bestetik, segituan aztertuko ditugun aztarrenak.

Sunt sidera et luminaria caeli  
in signis et in temporibus et in  
diebus et in annis. (XI, 23, 29)

*Son* las estrellas y luminares  
del cielo «*signos* para distinguir  
los tiempos, días y años»  
(Vega)

Ortziko izar eta argizagiak aldien  
eta egunen eta urteen aztarren  
dira. (B, 150 or. [A, 327, 10-  
11]).

Orixeren itzulpena ez da espero litekeen bakarra, baina bat dator, erabat, Vega-renarekin; erka bedi ordea, esate baterako, Labriolle-k dakarrena: «*Il y a des astres, des flambeaux célestes, "pour être des signes, pour marquer les saisons, les jours, les années"*» (eta Trabucco-k ere berdintu jaso du hemen san Agustinen latina). Ondoko pasarteetan Vega-rena bezalako testu bat itzuli du Orixek (ezkerrean), baina edizio gehienek besterik erakusten dute:

[...] sed id ipsum et id ipsum  
[...] (XII, 7, 7)

[...] sed id ipsum et id ipsum  
*et id ipsum* [...] (edd.)

[...] baiña berbera ta berbera  
[...] (B, 158 or. [A, 344, 6-7]);

[...] et ideo non declinat a te nec  
*a se* [...] (XII, 15, 19)

[...] et ideo non declinat a te  
nec *ad se* [...] (edd.)

[...] ta orregatik ez dala saiesten  
ez Zugandik, ez *beregandik?* (B,  
162 or. [A, 353, 15-16]);

Et non solum ante illam [...] (XII, 15, 21)	Et <i>si</i> non solum ante illam [...] (edd.)	Ua baiño len ez- <i>ezik</i> [...] (B, 162 or. [A, 354, 17]);
[...] et <i>novi</i> , magister noster in quibus duobus praeceptis totam legem prophetasque suspenderit [...] (XII, 18, 27)	[...] et <i>novit</i> magister noster in quibus duobus praeceptis totam legem prophetasque suspenderit [...] (edd.)	<i>Ba-dakit</i> zertatik eseki ditun gure Maisuak lege osoak eta Igarleak. (B, 164 or. [A, 358, 22-23]);
Vident enim, cum haec verba legunt vel audiunt tua, <i>Deus aeternae</i> , stabili permansione [...] (XII, 28, 38)	Vident enim, cum haec verba legunt vel audiunt tua, <i>Deus</i> , aeterna stabili permansione [...] (edd.)	Ikusten dute, bada, <i>Iainko betikor</i> Zure itz auek irakur edo entzutean [...] (B, 170 or. [A, 370, 18-20]);
Atque in eis qui intellegunt «in principio» quod in sapientia <i>fecit</i> «caelum et terram» [...] (XII, 28, 39)	Atque in eis qui intellegunt «in principio» quod in sapientia <i>fecisti</i> «caelum et terram» [...] (edd.)	Eta «asieran» zugurtasunean zeru-lurrak egin <i>zitula</i> ulertzen duten aietan [...] (B, 170 or. [A, 371, 14-15]);
<i>Etenim</i> , Domine, delevisti omnia mala [...] (XIII, 1, 1)	<i>Tu enim</i> , Domine, delevisti omnia mala [...] (edd.)	<i>Izan ere</i> suntsi dituzu Iauna [...] (B, 173 or. [A, 377, 12-13]);
In bona voluntate <i>tua</i> pax nobis est [...] (XIII, 9, 10)	In bona voluntate pax nobis est [...] (edd.)	<i>Zure</i> gogo onean daukagu pakea. (B, 176 or. [A, 385, 7-8]);
Ibi nos <i>collocabit</i> [...] (XIII, 9, 10)	Ibi nos <i>collocavit</i> [...] (edd.)	An <i>ezarriko</i> gaitu [...] (B, 176 or. [A, 385, 20-21]);
[...] quis <i>intellegit?</i> (XIII, 11, 12)	[...] quis <i>intellegit?</i> (edd.)	[...] nork <i>ulertuko</i> du. (B, 177 or. [A, 386, 6]);
[...] ut fluminis impetus <i>laetificarent</i> civitatem tuam. (XIII, 13, 14)	[...] ut fluminis impetus <i>laetificaret</i> civitatem tuam. (edd.)	[...] ibaiaren oldarrek Zure uria pozarazi <i>zezaten</i> . (B, 178 or. [A, 389, 12-13]);
Et ego dico: «Deus meus ubi <i>est?</i> ». (XIII, 14, 15)	Et ego dico: «Deus meus ubi <i>es?</i> ». (edd.)	Nik ere «non <i>da</i> nere Iainkoa» diagot. (B, 178 or. [A, 390, 3]);
[...] et figis limites, quousque progredi sinantur <i>aquae</i> [...] (XIII, 17, 20)	[...] et figis limites, quousque progredi sinantur <i>atque</i> [...] (edd.)	[...] eta Zuk ezarten ditiezu mugak <i>urak</i> doazan tokiraiño [...] (B, 180 or. [A, 394, 16-17]).